
 
 

Vytvořeno  8.2.2018 15:10:55 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.02.2018  
 
„Rekonstrukce komunikace II/386“ - část od jižního okraje nám. Osvobození po 
kruhový objezd u Wellness Ku řim - odlišný postup na zpracování PD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pro přípravu projektové dokumentace na opravu silnice II/386 vysoutěžila Správa a údržba silnic JMK 
(dále jen SÚS) a v roce 2015 uzavřela smlouvu o projektové přípravě se zhotovitelem - společností 
IKA BRNO s.r.o. Rozsahem se jednalo o projekční práce na rekonstrukci ulice Legionářské 
s počátkem u nám. 1. května a ukončením cca 150m pod jižní částí Nám. Osvobození u odbočky na 
ulici Bezručova. Součástí projekčních prací nebyl úsek od nám. Osvobození po kruhový objezd 
u Wellness Kuřim. 
Zahájení projekčních prací na tomto úseku komunikace II/386 schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi 
(ZM) již na svém 4. zasedání dne 27. 6. 2017 usnesením č. 1082/2017. Dne 23. 1. 2018 schválilo ZM 
následně i narovnání komunikace směrem k bloku bytových domů s obchody v přízemí se současným 
vytvořením přilehlých podélných parkovacích míst. 
Vozovka ve zmiňovaném úseku je ve špatném stavu a nemá řádné založení a odvodnění. Rozhodnutí 
o napřímení a rekonstrukci komunikace bude mít dopad i do plánované úpravy Nám. Osvobození, 
která bude navazovat na rekonstrukci Kulturního domu. 
Vzhledem ke skutečnosti, že zmiňovaný úsek navazuje na projektovou dokumentaci zpracovanou pro 
SÚS společností IKA BRNO s.r.o., bylo by vhodné zadat vypracování projektové dokumentace pro 
tento navazující úsek stejnému zpracovateli (projekční kanceláři) tak, aby projekt opravy celé ulice 
Legionářská až ke kruhovému objezdu zajišťoval jeden dodavatel. 
S ohledem na výše uvedené žádá Odbor investiční Radu města o schválení využití odlišného postupu 
při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele projektové dokumentace pro územní řízení 
v souladu s čl. 8 směrnice č. S2/2015/RM o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Dle cenové nabídky ze dne 15. 1. 2018 činí částka za vyhotovení DUR, zajištění podkladů 
a inženýrskou činnost 285.560 Kč s DPH a bude čerpána z ORG 1375000000 „Rekonstrukce silnice 
II/386“. 
 



 
 

Vytvořeno  8.2.2018 15:10:55 2

 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup zadání dle směrnice Rady města Kuřimi S2/2015/RM o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na zpracování DUR k akci „Rekonstrukce komunikace II/386“- část 
od jižního okraje nám. Osvobození po kruhový objezd u Wellness Kuřim a schvaluje  zadání zakázky 
formou objednávky se společností IKA BRNO s.r.o., Antonínská 549/2, 602 00 Brno za cenu 
285.560 Kč s DPH. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2018 (OI) 
  

 
 
 


